
28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2022 (SRP) 

Às 13:03 horas do dia 28 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00046/2022, referente ao Processo nº 9-046/2022, o
pregoeiro, Sr(a) ESMERYA POLLIANA DE ARAUJO FARIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: ADESIVO LEITOSO COM IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADO EM SUPORTES DIVERSOS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 81,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 48,0000

 
Item: 2
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: CAMISETA EM TECIDO SINTÉTICO, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA. TAMANHOS DO P AO XG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.580 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,4900 e a quantidade de 4.580 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.948.013/0001-46,
Melhor lance: R$ 25,4900

 
Item: 3
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: CRACHÁ EM PVC, IMPRESSÃO DIGITAL, COM SUPORTE PLÁSTICO, GARRA JACARÉ E CORDÃO EM TECIDO
PERSONALIZADO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.758 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,8900 e a quantidade de 7.758
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA,
CNPJ/CPF: 11.383.230/0001-01, Melhor lance: R$ 10,8900

 
Item: 4
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DE FOLDER COM 02 DOBRAS, MEDINDO 29,0 X 20,5CM, POLICROMIA, TOTAL, PAPEL COUCHE
180g.



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 2/9

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 226.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 , pelo melhor lance de R$ 0,2400 e a quantidade de 226.000
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF:
34.388.748/0001-25, Melhor lance: R$ 0,2400

 
Item: 5
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DIGITAL COM PROTEÇÃO UV, RECORTE E ADESIVAGEM/PLOTAGEM DE VEÍCULO DE GRANDE PORTE
DO TIPO MICROÔNIBUS, ÔNIBUS E CAMINHÕES, NA SEDE CONTRATANTE, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS ARTES, LAYOUTS E
ESPECIFICAÇÕES FORNECIDAS PELA MESMA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 1.500,0000

 
Item: 6
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DIGITAL COM PROTEÇÃO UV, RECORTE E ADESIVAGEM/PLOTAGEM DE VEÍCULO DE PEQUENO
PORTE DO TIPO AUTOMÓVEL, NA SEDE CONTRATANTE, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS ARTES, LAYOUTS E ESPECIFICAÇÕES
FORNECIDAS PELA MESMA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.358,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 165 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 550,0000

 
Item: 7
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DIGITAL COM PROTEÇÃO UV, RECORTE E ADESIVAGEM/PLOTAGEM DE VEÍCULO DE MÉDIO PORTE
DO TIPO PICK-UP, NA SEDE CONTRATANTE, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS ARTES, LAYOUTS E ESPECIFICAÇÕES FORNECIDAS PELA
MESMA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 86 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.226,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade de 86 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 500,0000

 
Item: 8
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DIGITAL COM PROTEÇÃO UV, RECORTE E ADESIVAGEM/PLOTAGEM DE VEÍCULO DE MÉDIO PORTE
DO TIPO VANS E PERUAS, NA SEDE CONTRATANTE, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE AS ARTES, LAYOUTS E ESPECIFICAÇÕES FORNECIDAS
PELA MESMA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 3/9

Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.463,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a quantidade de 56 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 500,0000

 
Item: 9
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: LONA FACHADA EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM ALTA QUALIDADE, TRATAMENTO
ANTI-UV, ESTRUTURA DE METALON INCLUSA, INSTALADO NO LOCAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.060 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 164,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 1.060
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF:
34.388.748/0001-25, Melhor lance: R$ 80,0000

 
Item: 10
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: ADESIVO LEITOSO, REDONDO, MEDINDO 20CMX20CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 11.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF:
02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 1,0000

 
Item: 11
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: ADESIVO LEITOSO, REDONDO, MEDINDO 40CMX40CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 1.100 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF:
02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 4,2000

 
Item: 12
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: ADESIVO REDONDO, EM VINIL, MEDINDO 7x7, COM IMPRESSÃO DIGITAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2400 e a quantidade de 16.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 4/9

Adjudicado 28/06/2022
13:02:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 16.951.665/0001-
10, Melhor lance: R$ 0,2400

 
Item: 13
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: BACK DROP, MEDINDO 2MX3M, EM LONA 440G.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 410,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMART´S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA , pelo melhor lance de R$
230,0000 e a quantidade de 92 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMART´S COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO E SERVICO DE
SINALIZACAO VIARIA LTDA, CNPJ/CPF: 10.561.216/0001-80, Melhor lance: R$ 230,0000

 
Item: 14
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: BANNER EM LONA FOSCA, MEDINDO 1,00 X 0,80M (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM BASTÕES,
CORDÃO E PONTEIRAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 694 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 88,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,6600 e a quantidade de 694 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:02:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 16.951.665/0001-
10, Melhor lance: R$ 33,6600

 
Item: 15
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: BANNER EM LONA, MEDINDO 1,50 X 1,20M (ALTURA X LARGURA), COM ACABAMENTO EM BASTÕES, CORDÃO E
PONTEIRAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 582 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 121,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 54,0000 e a quantidade de 582 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 54,0000

 
Item: 16
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: BANNER LONA, COM BRILHO, ACABAMENTO COM BASTÃO, CORDÃO E PONTEIRAS OU ILHÓS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 32,0000 e a quantidade de 360 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 32,0000

 
Item: 17
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: BLOCOS DE ANOTAÇÃO, MEDINDO 15X10CM, CAPA EM PAPEL 300G, COM POLICROMIA E MIOLO EM 100
FOLHAS BRANCAS, EM PAPEL AP 120G COM IMPRESSÃO DE 1 COR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 5/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.037 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E DE S POMPEU , pelo melhor lance de R$ 2,9500 e a quantidade de 1.037 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E DE S POMPEU, CNPJ/CPF: 34.058.766/0001-49, Melhor
lance: R$ 2,9500

 
Item: 18
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: BONÉ EM BRIM, CORES DIVERSAS, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS LATERIAIS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,3100 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.948.013/0001-46,
Melhor lance: R$ 18,3100

 
Item: 19
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: CAMISETA BÁSICA, COR BRANCA, EM ALGODÃO, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA FRENTE E COSTA.
TAMANHOS DO P AO XG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.740 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,8000 e a quantidade de 1.740 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 33.948.013/0001-46,
Melhor lance: R$ 19,8000

 
Item: 20
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: CANETA ECOLÓGICA (PAPELÃO OU MADEIRA) PERSONALIZADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.067 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E DE S POMPEU , pelo melhor lance de R$ 2,5500 e a quantidade de 3.067 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E DE S POMPEU, CNPJ/CPF: 34.058.766/0001-49, Melhor
lance: R$ 2,5500

 
Item: 21
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: CARTÃO DE VISITA, FORMATO AMERICANO, EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 300G. IMPRESSÃO EM POLICROMIA
FRENTE E VERSO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.042 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 0,6500 e a quantidade de 1.042 UNIDADE .

 



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 6/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 0,6500

 
Item: 22
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: CREDENCIAIS EM PAPEL COUCHÊ 300G, EM POLICROMIA MEDINDO 15CMX10CM. PERFURADO COM CORDÃO
RABO DE GATO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.700 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e a quantidade de 5.700 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ/CPF:
02.373.761/0001-14, Melhor lance: R$ 0,9000

 
Item: 23
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: ENVELOPE TIPO SACO, MEDINDO 240X340CM, 90G OFF SET, BRANCO, TIMBRADO COM A LOGOMARCA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 , pelo melhor lance de R$ 0,7700 e a quantidade de 3.000
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF:
34.388.748/0001-25, Melhor lance: R$ 0,7700

 
Item: 24
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: FAIXA EM LONA 380, MEDINDO 3M x 1M, COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDÃO OU
ILHÓS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 354 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 354 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 48,0000

 
Item: 25
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: FAIXA EM LONA, 380, MEDINDO 4M x 1M, COM IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDÃO OU
ILHÓS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 92,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 65,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 65,0000

 



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 7/9

Item: 26
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS, MEDINDO 3MX50CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 125,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 62,0000

 
Item: 27
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DE FLY FORMATO A5, POLICROMIA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 180G.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade de 90.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB GRAFICA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 16.951.665/0001-
10, Melhor lance: R$ 0,1500

 
Item: 28
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS ADESIVOS FOSCOS OU BRLHANTES, SOBRE PAREDE, VIDRO
OU DIVISÓRIAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a quantidade de 420 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 63,0000

 
Item: 29
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO EM LONA 440, ACABAMENTO COM BASTÃO, CORDÃO E PONTEIRAS OU ILHÓS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 230 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 33,0000

 
Item: 30
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: IMPRESSÃO EM LONA 440G, SEM ACABAMENTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 8/9

Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 28,5000 e a quantidade de 440 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 28,5000

 
Item: 31
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA - 1 A 3MM, MEDINDO 10CM X 30CM, COM
IMPRESSÃO DIGITAL E FITA DUPLA FACE 3M NO VERSO PARA FIXAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.420 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V C BARROSO SILVA , pelo melhor lance de R$ 4,9800 e a quantidade de 2.420 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V C BARROSO SILVA, CNPJ/CPF: 21.268.440/0001-02,
Melhor lance: R$ 4,9800

 
Item: 32
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA - 1 A 3MM, MEDINDO 20CM X 20CM, COM
IMPRESSÃO DIGITAL E FITA DUPLA FACE 3M NO VERSO PARA FIXAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade de 110
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF:
34.388.748/0001-25, Melhor lance: R$ 13,0000

 
Item: 33
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: PLACA EM ACRILICO CRISTAL, COM IMPRESSÃO DIGITAL, INSTALADA NA PAREDE, COM AFASTADOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 374,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade de 70
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/06/2022
13:03:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF:
34.388.748/0001-25, Melhor lance: R$ 280,0000

 
Item: 34
Descrição: Serviço gráfico - policromia
Descrição Complementar: PLACA NO FORMATO RETANGULAR, EM MATERIAL PVC DE ALTA RESISTÊNCIA EM 1MM, COM TINTA UV
FOTOLUMINESCENSE NA COR VERDE, COM LEGENDA ENTRADA/SAIDA, TAMANHO 30X10CM, FIXAÇÃO AUTO ADESIVA, PARA INDICAÇÃO DE
PORTAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 400
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



28/06/2022 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1047443&acao=A&tipo=t 9/9

Adjudicado 28/06/2022
13:03:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219, CNPJ/CPF:
34.388.748/0001-25, Melhor lance: R$ 14,0000

Fim do documento


